Septimus

De sanctis centū et sexagintaq; martyribus.

Cap. xlviij.

Entūm et sexagini

taq; martyres milites rome passi sunt sub aurelianō imperatore. Quos oēs christianos reperros idē impator extra urbem rūa salaria duci precepit: et ibidem oēs simul capite trūcari. Quoz ibidem corpora a xp̄ianis recondita sunt. Qui passi sunt tūn. idus augu. ut ex martylogio adonis habet.

De translatione sancte corone domini.

Cap. xlv.

Ranslatio sc̄tē sp̄i

nee corone domini facta est tem̄po karoli magni imperatoris ut helianādus restat. Si enī patrarcha hierosolymitanus a paganiis de sede sua fūsset expulsus ciuitas vaſtarā: veniens ad cōstantinopolim ad imperatorē conquestus est sibi de persecutōne per gentiles in christianos illata. Qui super hoc missis litteris karolum magnum in subditiū requisuit. Ipse ḥo congregato exercitu mare transiuit: et civitatē sanctaz a paganis redemit: et expugnatē patriarcham in sede sua reposuit. Eūq; post victoriā constantino polim rediūt: imperator cōstantinopolitan⁹ obtulit sibi quicq; petiūt. Qui reliqias passionis office pro premio petiūt et accepit. Nam post triduanū leūiūt omni pplo indictū: cunctis ad ecclesiaz cōuenientib⁹ aperta est theca in q; corona xp̄i spine seruabat. Statimq; mira odorib⁹ resperba fragrātia per totam ciuitatē trecenti egroti a diversis lāguozib⁹ sunt sanati. Educa autē corona lignū eius reuiscere cepit et flores p̄ducere. Eūq; daniel eph̄ neapolitanus coronā secaret: ut pars eius karolo cōde deretur: magis adhuc florescere perseuerabat. Et dū karolus de florib⁹ collectis chirothecam vñā et suis impletet: et eam tenendā hebrōnō archlepo tribuisset: et aliam similliter impletet: atq; vterq; ipsoz ex deuotioē nimis lachrymis profusus esset: putauit karolus chirothecā in manu archlepi posuisse: ipfēq; putauit eā accepisse: sed ex inuidantib⁹ lachrymis acie oculorū obtusa: nec karolus chirothecā in manu archlepi posuit: nec ipse eā accept. Sicq; chirotheca plena floribus in aere pependit: donec aliam rex floribus impletuit: et cōuersus primū pendere conspergit. Ex quib⁹ postmodū effusi flores predicti in manū conuersi sunt quodvib⁹ hodie in monasterio sancti Dionyſii seruatur. Quidam ḥo existēt cecus surdus et mutus: qui ipas infirmitates per annos. xxii. passus fuerat: in eductione corone visum recepit: in ipsius sectione auditum: in florū emissione lo-

De sanctis in mēse augusti occurrentibus. Fo.lxxix.

quelam. Obtinuitq; rex partem coronez clauū dominicum: cuius tactus virtute puer habens manum aridam cum dextero latere sanatus est. Obtinuit etiā frustum magnum dominice crucis: sudarium domini: camisiam virginis: et fasciam pueri iesu: ac brachium symeonis prophete. Rediesq; dominum dum esset in castro ligido: iparum reliquarum virtute et cōtractu mortuus vnu resurrexit. Deinde veniēt aquisgrani sanati sunt egri: quasi innumeris ad diuersis lagoribus. Sicq; partem dominice corone cum alijs sacris reliquijs pmisliis parisiis detulit: et ibidē honorifice collocauit. in idus augusti.